様式第８号（会議録）

会  議  録

会議の名称 令和７年度 第１回学校運営協議会

開催日時
令和７年４月２３日

開会 午後１０時４５分 閉会 午後１２時１０分

開催場所 飯能市立飯能第二小学校 会議室

議長氏名 会 長 元橋 吉明

出席委員

会 長 元橋 吉明

副会長 山川 佳洋

委 員 川原 博信、大野 旭、鬼澤 真之、嶋田 斎、真下 泰明

欠席委員 なし

傍聴者の数 ０人

議 事

(1) 学校運営協議会の趣旨説明

(2) 会長・副会長の選出

(3) 学校運営基本方針の説明

事務局職員 飯能市立飯能第二小学校 教頭 中川 智晴

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

(1) 出席委員7名により

承認

(2) 出席委員7名により

承認

(3) 出席委員7名により

承認

(1) 「学校運営協議会 運営の手引き」をもとに校長より

その趣旨を説明し承認を得る。

(2) 互選により会長・副会長を選出。

令和7年度 会長  元橋 吉明

      副会長 山川 佳洋

(3) 令和 7 年度学校経営方針について資料をもとに校長

より説明し承認を得る。

【令和7年度の学校課題についての意見】

・体力の柔軟性、握力の程度はどのぐらいか？

⇒県の体力テストでは、平均値としては、高い数値を

示しているが、相対的に、柔軟性、握力が低いため、

重点としている。

・あいさつはとても大事なので、あいさつ指導をぜひ

続けてほしい。

・体験活動について、ぜひ実施してほしい。